
UCHWAŁA NR XII/68/15
RADY GMINY SKRWILNO

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) i art. 8,10, 12,20,20a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych ( Dz.U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.1))

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Określa się następujące stawki podatku od środków transportowych obowiązujące na terenie Gminy 
Skrwilno

1) od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie – 329,10 zł.;

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie - 688,20 zł.;

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 069,70 zł.;

2) od samochodów ciężarowych, o których mowa wart. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 
o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia według stawek określonych w załączniku Nr 1 do niniejszej 
uchwały;

3) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 3 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów:

a) 3,5 ton do 5,5 ton włącznie – 493,50 zł.;

b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie – 987,40 zł.;

c) powyżej 9 ton do poniżej 12 ton – 1 151,90 zł.;

4) od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w zależności 
od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia według stawek określonych w 
załączniku  Nr 2 do niniejszej uchwały;

5) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego) - 988,60 zł.;

6) od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych (z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego), które łącznie 
z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton według 
stawek określonych w załączniku    Nr 3 do niniejszej uchwały;

7) od autobusów, o których mowa w art. 8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, o ilości miejsc do 
siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 1645,90 zł.;

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2 415,00 zł.

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXII/139/13 Rady Gminy Skrwilno 
z dnia 21 listopada 2013 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 
(Dz.Urz. Woj. Kuj.-Pom. Nr 2013.3526 z dnia 25.11.2013r.)

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528, 699, 774, 1045, 1283.

Id: 9A5928CE-E51E-475B-A0A9-A314178FE58B. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po  ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  z dniem 1 stycznia 2016 roku.

 

Przewodniczący Rady

Robert Celebucki

Id: 9A5928CE-E51E-475B-A0A9-A314178FE58B. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/68/15

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 30 listopada 2015 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 2 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita
(w tonach) Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inny system zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie

12 13 1 181,80 1 795,80
13 14 1 181,80 1 795,80
14 15 1 256,00 1 795,80
15 1 256,00 1795,80

Trzy osie
12 17 782,60 1 136,00
17 19 1 044,60 1 406,00
19 21 1 385,80 1 719,80
21 23 1 700,80 2  031,80
23 25 2  001,80 2 342,00
25 2480,90 2 747,80

Cztery osie i więcej
12 25 1 436,30 1 810,20
25 27 1 749,60 2 081,60
27 29 2 031,60 2 394,20
29 31 2 300,00 2 703,60
31 2 992,00 3 100,00

Id: 9A5928CE-E51E-475B-A0A9-A314178FE58B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/68/15

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 30 listopada 2015 r.

STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa
Całkowita zespołu pojazdów: ciągnik

siodłowy + naczepa; ciągnik balastowy
+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż

Oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 
pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 
równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Dwie osie
12 18 1 248,00 1 248,00
18 25 2 001,80 2 167,80
25 31 2 117,80 2 300,00
31 2 287,80 2 300,00
Trzy osie i więcej
12 40 2 220,00 2 396,00
40 2 250,00 3 100,00

Id: 9A5928CE-E51E-475B-A0A9-A314178FE58B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XII/68/15

Rady Gminy Skrwilno

z dnia 30 listopada 2015 r.

STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt. 6 USTAWY

Liczba osi i dopuszczalna masa
Całkowita zespołu pojazdów:
naczepa/przyczepa + pojazd

silnikowy (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż
Oś jezdna (osie jezdne) z zawieszeniem 
pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne

Inne systemy 
zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
Jedna oś
12 18 528,00 588,00
18 25 788,20 838,20
25 1 090,00 1 181,80
Dwie osie
12 28 1 837,50 1 840,00
28 33 1 837,50 1 840,00
33 38 1 837,50 1894,00
38 1 837,50 2 374,00
Trzy osie i 
więcej
12 38 1 894,00 1894,00
38 1 989,50 2 396,00

Id: 9A5928CE-E51E-475B-A0A9-A314178FE58B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do projektu uchwały Rady Gminy Skrwilno w sprawie podatku od środków transportowych na
rok 2016.

Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jedn. Dz. U. z
2014r., poz. 849 z późn. zm.) Rada Gminy określa, w drodze uchwały, wysokość stawek podatku od
środków transportowych, z tym że roczna stawka podatku od jednego środka transportowego nie może
przekroczyć górnej granicy stawki określonej w tej ustawie. Górne granice stawek kwotowych określone
w art. 10 ust. 1 w/w ustawy obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na
następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego
okresu roku poprzedniego. Górne granice stawek kwotowych zostały ogłoszone w Obwieszczeniu
Ministra Finansów z dnia 19 sierpnia 2015 roku.(M.P. poz.735). Stawki podatku ulegają przeliczeniu na
następny rok podatkowy zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy
października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy. Jeżeli
ten wskaźnik jest niższy niż 5 procent to stawki nie ulegają zmianie. Do przeliczenia stawek stosuje się
kurs wymiany euro i walut krajowych opublikowany w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej. W
związku z tym , że wskaźnik ten nie przekroczył wskazanego progu, minimalne stawki podatku od
środków transportowych (w tym dla pojazdów określonych w art. 8 pkt 2, 4 i 6 w/w ustawy )
obowiązujące w 2016 roku pozostają na niezmienionym poziomie (M.P. z 13 października 2014 roku
Poz. 895).
Mając na uwadze powyższe uwarunkowania proponuje się nowe stawki podatku od środków
transportowych na terenie gminy Skrwilno oraz podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Id: 9A5928CE-E51E-475B-A0A9-A314178FE58B. Podpisany Strona 1




